
COMUNE DI BRONTE

II AREA - AFFARI GENERALI

 DETERMINAZIONE

NUMERO  146    DEL 06-10-2022

Reg. Gen.le n. 1078 del 06-10-2022

Oggetto: Ammissione dei candidati e nomina della Commissione giudicatrice per la selezione
di n.1 professionista esperto di particolare e comprovata specializzazione con cui
stipulare un contratto di lavoro autonomo ai sensi dell'art. 11 comma 2 del Decreto
Legge 30/04/2022, n.36 "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza". Circolare n. 15001/2022- Agenzia Coesione
Territoriale

CIG :

IL CAPO DELLA II AREA - AFFARI GENERALI

Vista la Legge n. 79 del 29 giugno 2022 di conversione con modificazioni del D.L. n. 36 del 30
aprile 2022 avente ad oggetto "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR)"
Vista la Circolare prot. n.15001 del 19/07/2022 dell'Agenzia della Coesione Territoriale, unità di
gestione del programma operativo complementare al PON governance e capacità istituzionale
2014-2020, avente oggetto "Indicazioni per l'applicazione dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge
30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, "Ulteriori
misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)" stipula di
contratti di collaborazione ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165.
Visto l’art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con
la legge n. 79 del 29 giugno 2022;
Visto l’art.1 delle Linee Guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo allegate alla
già menzionata circolare;
Vista la propria determinazione n. 131 del 15/09/2022 con la quale è stato approvato un avviso
pubblico di selezione per l'individuazione  di n. 1 professionista esperto di particolare e comprovata
specializzazione con cui stipulare un contratto di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 1 della legge 30
dicembre 2020, n. 178, comma n. 179-bis, come introdotto dall‘art. 11, comma 2, del decreto-legge
30 aprile 2022, n. 36 "ulteriori misure urgenti per l'attuazione del piano nazionale di ripresa e
resilienza";
Dato atto che:
-  entro la  scadenza del suddetto avviso,  sono pervenute via PEC n. 2 domande  ( prot. n. 25663



COMUNE DI BRONTE
del 28/09/2022 e prot. n. 25499 del 26/09/2022);
- le predette domande sono regolari, in quanto è presente l'istanza , il curriculum ed il documento di
identità e pertanto possono essere ammesse a partecipare alla procedura selettiva con riserva di
verifica dei  requisiti dichiarati;
-  l'articolo 9 dell'avviso prevede che "la Commissione Giudicatrice è nominata dal Responsabile
del servizio Personale, composta da un numero dispari di componenti, minimo tre, un Presidente e
due componenti, coadiuvati da un Segretario, scelti nell’ambito del personale dell’Amministrazione
interessata o di altra Pubblica Amministrazione in relazione alle specificità tematiche, professioni e
tecniche richieste dalla selezione";

Considerato che al fine sopradetto si reputa opportuno scegliere  i componenti e il segretario
della Commissione nell'ambito del personale dell'Amministrazione Comunale e precisamente : il
Segretario Generale Dott. Giuseppe Bartorilla, con funzione di presidente,  il Dott. Nunzio M.A.
Lupo, Titolare di Posizione Organizzativa Capo Area del Comune di Bronte  Responsabile del
Servizio Finanziario, e l'Ingegnere Salvatore Caudullo capo dell'Ufficio Tecnico del Comune nella
qualità di componenti , la Dott.ssa Maria Teresa Sapia quale segretario della Commissione,  tutti
aventi pregressa esperienza in commissioni giudicatrici di concorsi pubblici;
Tutto ciò premesso :

DETERMINA
Per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte :

Ammettere alla selezione di cui in oggetto i seguenti candidati:
        Architetto Massimo Inzerilli - istanza prot. n. 25499 del 26/09/2022
        Ingegnere Gianluca Rizzo    - istanza prot. n. 25663 del 28/09/2022;

Provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la selezione del candidato
professionista esperto di particolare e comprovata specializzazione con cui verrà successivamente
stipulato un contratto di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178,
comma n. 179-bis, come introdotto dall‘art. 11, comma 2, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36
"ulteriori misure urgenti per l'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza così come
appresso specificato:

Dott. Bartorilla Giuseppe – Segretario Generale – Presidente
Dott. Nunzio Maria Antonino Lupo  – Dirigente Comunale – Componente
Dott. Ing. Salvatore Caudullo  – Dirigente Comunale – Componente
Dott.ssa Maria Teresa Sapia - Dirigente Comunale - Segretario

Notificare copia del presente provvedimento ai Componenti della Commissione de qua.

Disporre che il presente atto venga pubblicato sull'Albo Pretorio del Comune di Bronte e sul sito
web istituzionale dell'Ente nella sezione “Amministrazione trasparente" sottosezioni
"provvedimenti dirigenziali" e  "bandi di concorso”;

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 146 del 06-10-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

 Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO II AREA
 SAPIA MARIA TERESA

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 146 del 06-10-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Ammissione dei candidati e nomina della Commissione giudicatrice per la selezione
di n.1 professionista esperto di particolare e comprovata specializzazione con cui
stipulare un contratto di lavoro autonomo ai sensi dell'art. 11 comma 2 del Decreto
Legge 30/04/2022, n.36 "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza". Circolare n. 15001/2022- Agenzia Coesione
Territoriale

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 146 del 06-10-2022                Pag. 4


